
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 46 del 29/03/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE 19 marzo 2007, n.
320
 
POR Puglia 2000-2006 - Determinazione Dirigenziale n. 1115 del 14/12/2006 pubblicata sul Burp n. 172
del 28/12/2006, di approvazione delle graduatorie dei progetti a seguito dell'Avviso n. 3/2006. Rettifica.
 
 
 
L'ANNO 2007 ADDÌ 19 DEL MESE DI MARZO IN BARI, PRESSO IL SETTORE FORMAZIONE
PROFESSIONALE
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni;
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
VISTE le direttive impartite dal Presidente della Giunta Regionale agli uffici con la nota n. 01/007689/1-5
del 31 luglio 1998;
 
RILEVATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l'adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all'art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
VISTA la relazione di seguito riportata:
 
Con determinazione dirigenziale n. 1115 del 14/12/2006 pubblicata sul BURP n.172 del 28/12/2006,
relativa alle misure 1.10, azione a) - 2.3, azione a) - 3.10, azioni a) b) - 4.20, azione a) - 5.3, azione a) -
6.4, azione a) del POR Puglia 2000-2006, sono state approvate le graduatorie dei progetti pervenuti a
seguito dell'Avviso n. 3/2006 approvato con D.D. n. 177 del 06/04/2006 e pubblicato sul BURP n. 47 del
13/04/2006.
Con successiva D.D. n. 8 del 15/01/2007, pubblicata sul BURP n. 15 del 25/01/2007, si è provveduto ad
una prima rettifica delle graduatorie approvate con D.D. n. 1115/2006.
Nei suddetti provvedimenti n. 1115/2006 e n. 8/2007, relativamente alla misura 3.10, azione a) risultano
finanziati n. 17 progetti con una spesa complessiva di Euro 2.996.872,24 e, relativamente alla misura
4.20, azione a) risultano finanziati n. 2 progetti con una spesa complessiva di Euro 357.723,00.

1



Per entrambe le misure la copertura della spesa è stata garantita dal maggior impegno assunto con
D.D. n. 949 del 24/11/2006.
 
Tuttavia, in sede di notifica agli enti affidatari, sono stati riscontrati alcuni errori materiali che con il
presente provvedimento si intende rettificare secondo quanto di seguito riportato:
? in riferimento alla graduatoria relativa alla misura 3.10 - azione a), per il progetto presentato dal
soggetto "A.T.S. capofila UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI BARI", denominato "Potenziamento e sviluppo
dei profili professionali della P.A. Attività formative e di supporto alle innovazioni amministrative ed
organizzative per lo sviluppo" (codice POR06310a0028) ammesso a finanziamento con 650 punti ed
una rimodulazione del 32% rispetto al costo previsto, non è stata riportata la conseguente rimodulazione
della durata in ore dell'intervento che deve essere pari a 1152 ore anziché 3600 ore (ovvero 32% del
valore previsto);
 
? in riferimento alla graduatoria relativa alla misura 3.10 - azione a) - PIS 13, per il progetto presentato
dal soggetto "MURGIA FOR - Consorzio Murgia Formazione", denominato "Azioni integrate per il
coordinamento provinciale degli sportelli unici per le attività produttive" (codice POR06310a0114)
ammesso a finanziamento con 640 punti, è stato erroneamente riportata la durata in ore dell'intervento,
pari a 150 ore (110 ore di Azioni Formative + 40 ore di Azioni Non Formative) anziché 110 ore;
 
? in riferimento alla graduatoria relativa alla misura 3.10 - azione a) - PIS 15, per il progetto presentato
dal soggetto "Consorzio I.S.F.I.Ma", denominato "Sviluppo competenze per il personale della P.A.
locale" (codice POR06310a0107) ammesso a finanziamento con 600 punti, è stato erroneamente
riportato il costo, che deve essere pari ad Euro 117.382,40 e non Euro 43.590,00 (+ Euro 73.792,40);
 
? in riferimento alla graduatoria relativa alla misura 4.20 - azione a), per il progetto presentato dal
soggetto "A.T.S. capofila UNIVERSITA' DEGLI STUDI BARI", denominato "Azioni per le risorse umane:
azioni di formazione specifica per la P.A. in materia di programmazione negoziata" (codice
POR06420a0001) ammesso a finanziamento con 730 punti ed una rimodulazione del 63% rispetto al
valore previsto per le Azioni Formative, non è stata riportata la conseguente rimodulazione degli allievi
che deve essere pari a 175 unità anziché 275 unità (ovvero 63% del valore previsto).
 
Con il presente provvedimento, considerato quanto sopra esposto, si intende pertanto ulteriormente
rettificare la D.D. n. 1115/2006 (già rettificata con D.D. n. 8/2007) e, nello specifico, le graduatorie riferite
alla misura 3.10, azione a) e alla misura 4.20, azione a).
Si dà atto che il presente provvedimento, con i relativi allegati, sarà pubblicato sul BURP a cura del
Settore Formazione Professionale.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R.28/01
Viene dato atto che per le graduatorie relative alla misura 3.10, azione a), approvate con D.D. n.
1115/2006 e rettificate con D.D. n. 8/2007, la spesa complessiva pari ad Euro 2.996.872,24, è stata
garantita dal maggior impegno di spesa, assunto con D.D. n. 949 del 24/11/2006, per un importo pari ad
Euro 3.424.050,84.
Pertanto, la spesa complessiva di cui al presente provvedimento, relativa alla misura 3.10, pari ad Euro
73.792,40, trova copertura nel maggior impegno già assunto con D.D. n. 949/2006.
Per quanto concerne la misura 4.20, si specifica che il presente atto non comporta alcun mutamento
qualitativo e quantitativo di entrata e di spesa, né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti
pubblici per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
DETERMINA

2



 
• di rettificare ulteriormente la D.D. n. 1115 del 14/12/2006 pubblicata sul BURP n. 172 del 28/12/2006,
già rettificata con D.D. n. 8 del 15/01/2007, pubblicata sul BURP n. 15 del 25/01/2007, secondo quanto
esposto nella narrativa del presente provvedimento che qui si intende integralmente riportata;
 
• di dare atto che per le graduatorie relative alla misura 3.10, azione a), approvate con D.D. n.
1115/2006 e rettificate con D.D. n. 8/2007, la spesa complessiva pari ad Euro 2.996.872,24, è stata
garantita dal maggior impegno di spesa, assunto con D.D. n. 949 del 24/11/2006, per un importo pari ad
Euro 3.424.050,84;
 
• di dare atto che la spesa complessiva di cui al presente provvedimento, relativa alla misura 3.10, pari
ad Euro 73.792,40, trova copertura nell'impegno già assunto con D.D. n. 949/2006; per quanto concerne
la misura 4.20, il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata e di
spesa, né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti pubblici per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione;
 
• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP, ai sensi della L.R. n. 13/94, art. 6.
 
Il presente provvedimento, redatto in duplice originale, é composto da n. 4 pagine:
- è immediatamente esecutivo;
- sarà reso pubblico, ai sensi dell'art. 6 comma quinto della L.R. n.7/97, mediante pubblicazione nell'Albo
del Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 5 giorni consecutivi;
- verrà trasmesso ai competenti uffici del Settore, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
- sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell'art. 6 comma
quinto della L.R. 7/97, ed in copia all'Assessore alla Formazione Professionale.
 
Il Dirigente del Settore
Dr.ssa Loretta Garuti
 
_________________________

3


